ACTA DE CONTINUACION DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO,
LICITACION PUBLICA Ne 01-2024-MDC/C.S. [PRIMERA CONVOCATORIA]

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

“MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY - CUISPES -
SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARA - AMAZONAS” CUI N° 2342498

Siendo las 10:00 horas del dia 12 de marzo de 2025, reunidos, los Integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante Resolucion de Alcaldia N° 137-2024-MDC/A, de fecha 10/12/2024, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion: LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDC/C.S. [PRIMERA
CONVOCATORIA] CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO
VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY - CUISPES - SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES -
BONGARA - AMAZONAS"” CUI N°® 2342498, a fin de llevar a cabo la continuacion del acto de apertura de: Admision,
Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de buena pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logro con la presencia de los siguientes
miembros:

¢ SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP PRESIDENTE TITULAR

e SRTA. NATIVIDAD PORTOCARRERO TAFUR MIEMBRO-SUPLENTE 1
 SR. EDINSON CARO BARRIENTOS MIEMBRO-TITULAR 2

PRIMERO:

Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la subsanacion de ofertas solicitada con fecha 10 de marzo de 2025
al postor: CONSORCIO VIAL YUMBILLA, consignada en ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS y subida en Plataforma SEACE, obteniendo los siguientes resultados:

VERIFICACION DE SUBSANACION DE OFERTAS:

Se procedit a la verificacion en el sistema SEACE,si el postor: CONSORCIO VIAL YUMBILLA, subsano la informacion
requerida, obteniendo los siguientes resultados:

PANTALLAZO DE VERIFICACION: PORTAL FICHA SEACE: (EXISTE DOCUMENTO DE
SUBSANACION)
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Se puede apreciar la CARTA N° 01 -2025-CONSORCIO VIAL YUMBILLA/RC, de fecha 11 de marzo de 2025,
registrada en Plataforma SEACE, documento de subsanacion presentado por CONSORCIO VIAL YUMBILLA, la
misma que sera analizada;

Segin ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS, de fecha 10 de marzo de 2025,
se solicito:

DEL CONSORCIADO: V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL
Del libro de actas legalizado conforme a Ley:

» Copia del contenido del acta de modificacion de estatuto. el acta debe indicar el nimero del articulo
del estatuto que se modifica, incorpora o deroga y, en su caso, el nuevo tenor del articulo v/o articulos
conforme a la modificacion estatutaria acordada.

De la revision de la CARTA N° 01 -2025-CONSORCIO VIAL YUMBILLA/RC, de fecha 11 de marzo de 2025 , 58

puede apreciar gue no presenta lo especificamente requerido por el comité de seleccién, en consecuencia,
SU OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.

SOBRE LA IMPLICANCIA DE LOS TiTULOS PENDIENTES:

La copia literal presentada por V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL advierte de la existencia de titulos
pendientes, que implicitamente alerta de una posible variacién de Ia situacion juridica de la partida
registral, maxime si los efectos de la inscripcion se retraen a la fecha del asiento de presentacion de
los titulos respectivos.

Es decir, en el caso analizado, la fecha de |a expedicidn de la copia literal es el dia 26.02.2025; sin
embargo, es innegable que también se publicitd la existencia de titulos pendientes en tramite, como
el caso del titulo 2025-595077, presentado el 24.02.2025.

Por lo tanto, la situacién de la partida registral puede variar, si se llegasen a modificar por ejemplo:
Designar y sustituir a los Gerentes y Liquidadores; Modificar la denominacion, el objeto y el domicilio

h e et




de la Empresa; méaxime si los efectos de las inscripciones por regla general se retrotraen a la fecha del
asiento de presentacién del titulo respectivo, en virtud al principio de prioridad preferente previsto en
el numeral IX del titulo preliminar del RGRP ( Reglamento General de los Registros Ptiblicos),
que establece: “los efectos de los asientos registrales, asi como la preferencia de los derechos que
de éstos emanan, se retrotraen a la fecha y hora del respectivo asiento de presentacidn, salvo

disposicion en contrario”.

En tal sentido no se puede a conocer a ciencia cierta que tipos de modificaciones ha realizado el
consorciado V&H CONTRATISTAS GENERALES IERL, que se encuentran contempladas en el ariculo 39
del Decreto Ley N? 21621 ~ Ley de la Empresa Individual de Responsabilidad Limitada (EIRL), que
repercuten directamente en su oferta presentada al presente procedimiento de seleccion.

OTRAS OBSERVACIONES:

De la revision de los OTROS FACTORES DE EVALUACION, requerido en las bases integradas
definitivas se advierte lo siguiente:

SOBRE LA ACREDITACION DE LOS ISOS del integrante del CONSORCIO VIAL YUMBILLA (ICROM
SAC):
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA.

Dichos certificados forman parte de la oferta en folios (210Y 213)

No resulta menos importante sefialar que el consorciado ICROM SAC, tiene como actividad pricipal:
TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA, que no guardaria relacion con la emision de los
ISOS que comprenden actividades de construcion, segun ficha RUC:

Consulta RUC

Rasultado de la Bosqueda

Numero de RUC:
20607385212 - ICROM S A.C.

Tpo Contribuyente
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nombre Comercial

Fecha de Inscripcidn:

C1/02/2021
Fecha de Inicio de Actividades

20/05/2021

Estado del Contribuyente
ACTIVO

Condicidn del Contribuyente:
HABIDO
Domicilio Fiscal:

ViA.DE EVITAMIENTO NRO. S/N BAR. EL PRADO {CD 2 -MEDIA CDR. DEL REST EL TINTERO)
AMAZONAS - CHACHAPOYAS - CHACHAPOYAS

Sistema Emisién de Comprobante

MANUAL
Actividad Comerclo Exterior’

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabihidad.

MANUAL

Actividad(es) Econdmica(s):
Principol - 4823 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRE TERA

Socundana 1 - 7730 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE MAQUINARIA,
EQUIPC ¥ BIENES TANGIBLES

Secundaria 2 - 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERIA ¥ ACTIVIDADES
CONEXAS DE CONSULTORIA TECNICA,

Comprobantes de Pago c/aut de impresion (F 806 u 816)
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Como puede apreciarse la emision de los ISOS SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL E
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA (Ejecucion de obras de ingenieria civil) , han sido
emitidos en discordancia con su actividad principal.

COMO ULTIMA ETAPA SE PROCEDE A LA CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos de presentacion
obligatoria y el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Minimos, asi como la oferta en su conjunto, de los

postores habilitados para este procedimiento de seleccion, obteniéndose el siguiente resultado.

ETAPA DE ADMISION: B
DOCUMENTOS DE POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03
PRESENTACION OBLIGATORIA
CONSORCIO EJECUTOR | CONSORCIO VIAL
CONSORCIO VIAL LUCMA VIAL AXAR
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
LA OFERTA
Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion
Declaracion jurada de acuerdo con el
iteral b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Il de la presente seccion.
Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de ejecucion
de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consigne los integrantes, el representante
coman, el domiciio comin vy las
obligaciones a las que se compromete)
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente d
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES y: CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE |
Los precios unitarios, considerando las
partidas segln lo previsto en el Ultimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del S/ 12.289,000.00 (Doce RESERVADA S/11.060,199.94
Reglamento. millones doscientos Ochenta (Once millones |
(LEER OBSERVACION ) | sesenta mil ciento |

Asimismo, [a oferta incluye el monto de la
prestacion accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de fa oferta y los subtotales|

y nuueve mil con 00/100
soles) SIN IGV

noventa y nueve
con 94/100 soles),
SINIGV |



hue lo componen deben ser expresados
con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas
de dos (2) decimales.

CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

OBSERVACIONES DE NO ADMISION DE OFERTA:  CONSORCIO EJECUTOR VIAL

EN EL ANEXO N° 6 — OFERTA ECONOMICA (Folios NO SE INDICO EXPRESAMENTE QUE LA OFERTA DEL
CONSORCIO NO INCLUYE EL TRIBUTO MATERIA DE EXONERACION (IGV], PESE A VER CONSIGNADO EL
IMPORTE DE S/ 11.060,199.94 (Once millones sesenta mil ciento noventa y nueve con 94/100 soles), importe equivalente
al 0% sin igv del valor referencial y el ANEXO N° 7 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES
PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV (FOLIO 65 DE SU OFERTA).

Lo que establece las bases integradas en su anexo 06:

[LICITACION PUBLICA N? 01-2024-MDC/C.5 |-PRIMERA CONVOCATORIA

( IMUNICIPALIDAD DISTAITAL DE CUISPES] N

ANEXO N2 6
PRECIO DE LA OFERTA
(TEM N° (INDICAR NUMERO]

Senores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N? [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente.

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferla es
la siguiente:
[ INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUFUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR

CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU QFERTA, TAL COMO SE
MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

e S —_
ma PARTIDA [ UNIDAD METRADO PU SUB TOTAL
. } e
|
1 Total costo dirocio (A) -
2 Gaslos generales
2.1 Gastos fijos

2.2 | Gastos vanables
Total gaslos generalas (B)

3 Utihdad (C)

SUBTOTAL (A+B+C) s e - :
% S Loy S T
5 Monto total de la oferta

El preclo de la oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] Incluye todos los
tributos, seguros, transporte, Inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a
la legislacion vigente, asi como cualquier otro conceplo que pueda lenear incidencia sobre el costo de
la obra a ejecutar; exceplo la de aguellos pastares que gocen de alguna exoneracién legal, no incluiran
on ol precio do su oforta los Iributos respoclivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o

*  Para ol calculo del IGV aplica ol redondoo provisto en la Hesolucan do Supanniondancia SUNAT N* 025-2000'SUNAT o
nama que la reamplaca En ese sentido. el porcentaje se celcula conaiderando dos (2) decimales Para olectos del redondea
1) S el primer decimal sigulente os intorior a cince (5), of valor Pormanocora igual, cupnmigndoso los docimales poslenioros
¥ W) Si el pamer docimal siguiame es igual o superlor a cinca {S) el valor so1a IncremeMmado en un cenldésima
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{MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CUISPES]
{LICITACION PUBLICA N* 01-2024-MDC/C.S  }-PRIMERA CONVOCATORIA

Representante legal o comun, seguin corresponda

Importante

En caso que el postor reduzca su oferta. sequn lo previsto en el articulo 68 del Reglamento, debe
presentar nuevamente este Anexo

El postor que goce de alguna exoneracion legal, debe indicar que su oferta no incluye el tribulo
materia de Ia exoneracion. debiendo incluir el siguiente lexto:

“Mi oferta no incluye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACION]"

El analisis de precios unitarios y el detalle de los gastos generales fjos y variables no se
presentan en la olerta sino para el perleccionamento del contrato

Importante para la Entidad

A fin de laciltar la labor del comile de seleccion, se recomienda publicar conjuntamente con las
bases un archivo en Excel del presupuesto de la abra conforme el expediente lécnico a lin de
que los postores puedan utilizarlo al momento de elaborar su oferta En tal caso, consignar lo
siguiente*

“Adicionalmenie al documento escaneado del presente anexo. el postor puede adjuntar el
archivo en Excel del presupuesto de Ia obra {que lue publicada conjuntamente con las bases 1A
completando la informacidn que sustenta el precio de su oferta. En caso de divergencia
prevalece el documenlo escaneado del precio de {a oferta”.

En caso de procedimienlos segun relacion de ilems, consignar lo siguiente.

"El postor debe presentar el precio de su ofena en forma independiente. en los items que se
presernte”.

En caso de contralacion de obras por paguele. consignar lo siguiente:

“El postor debe presenlar el precio de su oferta con el detalle de cada obra incluida en el
paqueis”

En caso de conlralaciones que conllevan la ejecucion de prestaciones accesorias., consignar lo
siguiente:

“El postor debe detallar en el precio de su oferta. el monto correspondiente a la prestacion
prncipal y las preslaciones accesonas”,

Sidurante la fase de aclos preparatorios. fas Entidades advierten que es posible la parlicipacion
de proveedores que gozan del benelicio de la exoneracion del IGV prevista en la Ley Nv 27037
Ley de Promocidn de la Inversion en la Amazonia, consignar lo siguiente:

"La olerta de los postores que presenten la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones
para la aphcacion de la exoneracton del IGV (Anexo N* 7). debe encontrase dentro de los limites
del valor referencial sin IGV".

Incluir las disposiciones, segun corresponda. Uns vez culminada I3 elaboracion de Ias bases, izs nolas que no se
incorporen deben ser eliminedas




La oferta economica presentada por el postor:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL OE CUISPES
LICITACION PUBLICA N* 01- 2024 - MDCAC § ~ PRIMERA CONVDCATDRM‘

CoLG
ANEXONS®6
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N° (S/. 11,060,199.94) T
Befiores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N.° 01 - 2024 — MDC/C.S. - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -
Es grato de dirigirme a usted, pars hacer da su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi
oferta es la siguiente:
DESCRIPCION ° UND. [METRADOPRECIO |PARCIAL |
. ) sl
lo1_ OBRAS PROVISIONALES 1 | 18044830,
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZAGIGN DE EQUIFOS Y MAQUINARIAS . GLB 1.00 59,200.00| 58.200.00 |
01.02 TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION - KM | 1248 192675 | 23,994.85
01.03 MANTENIENTO DE TRANSITO TEMPORAL ¥ SEGURIDAD VIAL GLB 1.00 2511096| 25110.98
0104 CAMPAMENTO PROVISIONAL GLB 1.00 45519.07 | 4551907
01.05 CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 4.80X3.60M UND 1.00 1.821.42 1,821.42
01.06 ALMACEN B MES a00 600.00 |  4,800.00:
02 .. | TRAMO C+000 - 12+482 ] o 9,010.860.21 |
€201 CONSTRUCCION DE LA PLATAFORMA 6,%68,10203 | 03
fCTeIae THSAICIBRIT g5 i r
@o1o1on DESBROCE Y LIMPIEZA DEL TERRENG HA 10.04 33meT| ma26l
20147 E W CERTO GE [ERRAD ] - ) ! ATENEL
0201020 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO ™3 | 80,685.20 882 | 799,843.46
02.01.0202 EXCAVACION EN ROCA FRACTURADA (SUELTA) M3 | 18.711.00 2502 | 488,149.22
02010203 |  EXCAVACION EN ROCA FUA M3 _ | 46,753.40 31.06 | 1,452,160.60
0201.0204 CONFORMACION DE TERRAPLENES CON MATERIAL PROPIO M3 | 804075 1010] 8121158
| 2.010208 PERFILADG Y COMPACTADO DE SUB RASANTE M2 | 88,070.00 417 283851390
02.01.0206 CONFORMACION ¥ ACOMODO OE DME M3 | 182,92694 1.03 [ 183414 75
7wz | PAV .o TGl j :
02.01.03 01 EXTRACCION DE MATERIAL EN CANTERA, M3 | 1361400 1270 17289780
02 01 03.02 ZARANDEO DE MATERIAL DE AFIRMADO M3 | 1361400 1628 | 22163582
02.01.03.03 BASE GRANULAR TRATADA CON CEMENTO E=2ICM M3_ | 1381400 76.07 | 1,035616.98 |
02.01.03.04 IMPRIMACION ABFALTICA M2 | 68,070.00 869 | 591,628.30)
02.01.03.05 TRATAMIENTO SUPERFICIAL SLURRY ] —| M2 | 6807000 | 1527 1,03342880
0202 | CONSTRUGCION DE ALCANTARILLAS ] s B A i 47131544
207 90 DV IELTO TE T2RG ) e TE- 13
02020101 DEMOLICION DE ALCANTARILLAS EXISTENTES M3 | z816 | 6165[ 145183,
02.0201.02 EXCAVACION PARA ESTRUC, EN MAT. COMUN EN SECO/ MANUAL M3 25366 4244] 1076533
020201.03 EXCAVACION PARA ESTRUC. EN MAT. COMUN EN SECO/C/EQUIPQ | M3 662.57 8.35 5.693.46 '
02.02.01.04 REFINE, NIVELACIGN Y COMPAGTACION M2 835 48 5.94 3774.75
02.0201.05 RELLENO PARA ESTRUCTURAS M3 668,55 48.02|  32,105.69
20002 | T TUNTAR .Le8 OF TATRANETL Lamn i A0n ZEE T
02020201 "GAMA DE GRAVA ARENOSA _ |_M3 11.49 1223| 128952,
02.02.02 02 ALCANTARILLA DE TMC 236" " 38 50 89045 | 3428233
§- 3203 FLCAT AR LIS TRD LR T0 ) - AT Ay
02.02.02.01 ACERO DE REFUERZO FY=4200KG/CM2 KG | 17,579.13 860] 151,180.52
02020302 _CONCRETO (F'C=100KG/CMZ) M3 581 450.95 2620 02 I
02.02.03.03 CONCRETO FC=210KG/CM2 M3 #1500 [ 61257 7044555
; 020203,04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO M2 59125 64.80) 38,313.00,
02.0203.05 CURADO DE CONCRETOQ CON ADITIVO TIPO MEMBRANA M2 385.00 238 916.30 |
(020265 TPReRALES LF LA ITARCLAS o - EYEd
102020401 ACGERO DE REFUERZO FY=4Z00KG/CH2 KG | 135888 8.60 11.5_3%




/ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CLISPES
LICITACION PUBLICA N° 01- 2024 - MDC/C 5 = PRIMERA CONVOCATORA
2020402 |  CONCRETO (FC=100KG/CM2) ) M3 515 | 4s5085| 232238
0202.04.03 CONCRETO [F'C=1T5KG/CM2) M3 6203 |  55983| 3472626
02020404 |  ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - CABEZAL DE ALCANTARILLA M2 | 52047 6480 3372648
02020405 |  CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO TIPG MEMBRANA M2 | 47549 | 238 113167
0202.04.06 PINTURA EN ALCANTARILLAS MZ_| 3408 8525] 290566
2% | RFUESTWAE TS OE LA J3E U7 GoA AR - | i ] E
02.0205.01 MAMPOSTERIA E=0 20M: CONCRETO FC=175KG/CMZ +30% PM M2 | 30584 |  95m3]
02020502 | ﬂmﬁa Y DESENCOFRADO DE REVESTIMIENTO DE CAUCE i 1 o R
02020503 JUNTAS CON ASFALTO E=1/Z" M_| 12600 | as4|  ss94;
0203 CONSTRUCCION DE CUNETAS 102,859.80 |
02,0301 PERFILADO DE CUNETAS SIN REVESTIR EN MATERIAL SUELTO M | 1922000 306 5881320
020302 | PERFILADO DE CUNETAS SIN REVESTIR EN ROCA FRAGTURADA M| 236000 763 17,854.30;
©03.03 PERFILADO DE CUNETAS SIN REVESTIR EN ROGA FLIA , M_ | 282000 8.57]  26,152.40
0204 CONSTRUCCION GE BADEN 62,632 07
20201 | TRABAISS FRELIGNARES ' ) T ag
0204.01.01 TRAZO, NIVELES Y REPLANTEQ M2 | 18500 403 664.95
0204 0102 LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO M2 | 16500 | a6  7esa0
0204 01.03 DEMOLICION DE BADENES EXISTENTES M2_| 15600 2289 357084
wrery 'S ENT IS G TIERRA ' ] 1 B
0204.0201 _ EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENG NORMAL _ M3 | 6800 4163 274768
02040202 ENROCADOENLABASE M3 | 8800 | 11578] 764018
02040203 EMBOQUILLADO DE FIEDRA M3 | 1800 41531| 747558
OO G2 SOMIRETO S Tioon
02.04.03.01 CONCRETO SIMPLE FC=210KGICMZ M3_| 5040 61257 | 3087353
|2040302 |  ENCOFRADOYDESENCOFRADO _ ~  ~ ~ [ w2 | 1200 | o4 44|  8,508.08)
R \R33 i - 1 N Tres
02.04 04 01 JUNTAS DE DILATACION E=1~ M 3300 1115
02 05 MUROS DE CONTENCIGN )
TS O ENTS T L SRRAS ™~
02050101 TRAZO NIVELES ¥ REPLANTEQ M2 | 53000 403
i~ CEQ%%%VACIC)N PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL COMUNEN SECO | ™ | 70 o i
020501.03 REFINE NIVELACION Y APISONADO MANUAL M2 | 53000 750| 307500
02050104 | _RELLENO C/MATERIAL PROPIO 7 PLANCHA COMPACTADORA M3 | 241675 67.71 163,&W
07 cE S RASCTOOMCRETO 8. FlE ) _ ~ BT
SOLADO E=0 10M _ M2_| 53000 4530 24 009.00 |
"2 CORRECE W OACRETG AR 0 _ - L5 27 i
nz 05,0307 ACERO DE REFUERZO FY=1200KG/CM2 KG | 23,179.24 860 | 1B0,741.46
| 02.05.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO M2 | 22377 6480 144,700.30 |
02.06.03.03 CONCRETO FC=210KGICM2 M3 | “3epoa 81257 | 238.280.73
02,05 03.04 CURADO OE CONCRETO CON ADITIVO TIPO MEMBRANA _ w2 |2z 238| 529257
0205.0305 JUNTAS DE DILATACION E=1" o | w | amten T 1115 58934
02050006 DRENAE DE AGUAS PLUVIALES _ . UND | 36400 1425)  5.187.00
0205 | TRANSPORTE ] 1422,35965
020801 CARGUID Y TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO < KM | mek| 170000 818 Be87B00
02.08 02 CARGUIO ¥ TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO > KM MK | 394220 | 62| e38raee
0206.03 D,smﬁscémg%"ffggm 6 WATERIAL EXCROENTE PARA M3 | 13669171 816 [ 111540435
0206 04 Djﬁﬁ%ﬁ& BR T!E?SN:S‘IF;%LE DE MATERIAL EXCEDENTE PARA M3 | 14450984 162 23410562
0207 SENALIZACION Y SEGURIDAD VIAL ] 596,534 93
(020701 | _POSTES DE KILOMETRAE B UND | 1300 19430 252580]
0207.02 SERALES PREVENTIVAS ] UND | 10800 | 57927| 6256116

R




/ MUMCIPAUDAD OIS TRITAL DE GUABFES
LICITACION PUBLICA N 01- 2024~ MDTC § = PRWERA CONVOCATDRIA

| 02.07.03 SENALES REGLAMENTARIAS .
i 02.07.04 SENALES INFORMATIVAS e
! 02.07 05 FOSTES DELINEADORES
| 02.07.08 GUARDAYIAS METALICOS ]
! 02.07 07 MARCAS EN EL PAVIMENTO (LINEA DELIMITADORA DE ViA)
C3 FHOTECCION A HTAL
03.01 PROGRAMA DE EDUCACION AMBIENTAL o
03.02 CAPA SUPERFICIAL DE SUELO i 6
03.03 ACCESO Y PA'nps ge MAQUINAS HA 060 11,664.99 6,898 98
| 03.04 MANEJO DE RESIOUOS. HA 060 20067.75| 12,0065
0305 RE‘-’E._C_;E‘[A_QI_O_P{EE cmpmmo_g HA | 060 2.736.27 1,641.78
03 06 | SENALIZACION AMBIENTAL UND 500 BO7 71 4,038.55
0307 MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AGUA PTO 18.00 N304 5.834.72
03.08 'MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AIRE _PTO 900 161304 | 145173
03,09 MONITOREO DE RUIDOS . PTO 600 36234 2,174.04
0310 LIMPIEZA GENERAL DEL TERRENO M2 | 82,503.00 0.11 9,075.33
™ SEGHRDS Y DAL SEH EL TRANAK _ EANCORLY]
04.01 ] EQUIPOS DE PROTECCIGN INDIVIDUAL GLB 100 21,504.00 |  21,504.00
04.02 | EcuPost DE PROTECCION COLECTIVA UND 800 1,080.00 8,640.00
04.03 SENALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD GLB 100 2,800.00 2,800,00
0404 RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS GLB 1.00 1.800.00
o rLeIe TERRESTOL L
0501 FLETE TERRESTRE DE MATERIALES GLB 1.00 _ |391.33640
1 Total, Costo Directo (A) 10,603,717.22
2 Gaslos Generales
21 Gastos Fijos 157,565.76
1 22 Gaslos Vanablﬂs 157,555.76
Total, gastos generales (B) I16,111.62
. 3 Utiliclad (C) 241,371.20
SUBTOTAL (A+B+C) 11,080,199.94
[ 4 IGV 18% -
5 Monto total de fa oferta 11,060,199.94

Culspes, mlércales 05 de marzo dsl 2026

Firma, Nombres y Apelh
Representante legal o co

El precio de la oferia es once millonss sesenta mil clento noventa y nueve con $4/100 soles
incluye todos los tributos, segures, ransports, inspacciones, prusbas y, de ser el caso, los coslos
laborales conforme a la legislacién vigente, asl como cualquier olro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo de |a obra a ejecular, exceplo la de aquellos postores que gocen de alguna
exoneraclon legal, no incluirén en el precio de su oferta los buls regpeclivos,

P

DE LA INFORMACION PREVIAMENTE ANALIZADA, SE ADVIERTE QUE EL CONSORCIO, AL GOZAR DE UNA
EXONERACION LEGAL [EXONERACION DEL IGV DISPUESTA POR LA LEY N° 27037), ESTABA OBLIGADO A

PRESENTAR EL ANEXO N° 6 [COMO REQUISITO PARA LA ADMISION DE OFERTAS],

INDICARSE EXPRESAMENTE DICHA INFORMACION.

EN [EL QUE DEBIA




SIN EMBARGO, EN EL ANEXO N° 6 PRESENTADO EN LA OFERTA DEL CONSORCIO, NO SE HA INDICADO QUE
SU OFERTA NO INCLUYE EL IGV, CONFORME SE REQUIRIO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA AQUELLOS
POSTORES QUE GOCEN DE ESE BENEFICIO; EN CONSECUENCIA, SU OFERTA ES NO ADMITIDA.

En atencion al numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento se esatblece: En el documento que contiene el precio ofertado
u oferta econdmica puede subsanarse solo la ribrica y la foliacién., en consecuencia, no es pasible de subsanacion.

No es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones. sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en viriud a ellas, realizando un
analisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permitan generar conviccion de lo realmente ofertado,
lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por
el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y
obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés pablico que subyace a la contratacion.”

ETAPA DE ADMISION:

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR 04

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L.

~ |obligaciones. (Anexo N° 5)

Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

Documento que acredite la representacion
de quien suscribe [a oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N9
2)

Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion|
Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de
la cbra. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje  equivalente a  dichas

El precio de la oferta en SOLES y:

Los precios unitarios, considerando las
partidas seglin lo previsto en el dltimo
parrafo del literal b) del articulo 35 de
Reglamento.

Asimismo, la ofera incluye el monto de Ia

10

S/ 14,501,151.03 (Catorce millones quinientos un mil ciento cincuenta y uno

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

CUMPLE

con 03/100 soles), INCLUYE IGV]




{Anexo N° 6)

decimales.

prestacion accesoria, cuando corresponda.

El precio total de la oferta y los subtotales]
que lo componen deben ser expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos (2

CONDICION

ADMITIDA

Se prosigue con la determinacién del orden de prelacion, de las ofertas admitidas, sequn detalle:

FACTORES POSTOR
CONSORCIO | CONSORCIO CONSTRUCTORA PERU
VIAL LUCMA VIAL AXAR TRACTOR SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
PERU TRACTOR S.R.L.
PRECIO 85.56 95.00 72.46
SOSTENIBILIDAD 0 03 0
AMBIENTAL Y SOCIAL
INTEGRIDAD _ EN LA 0 02 0
CONTRATACION PUBLICA
PUNTAJE TOTAL 85.56 100 72.46
ORDEN DE PRELACION 02 01 03

COMO ULTIMA ETAPA SE PROCEDE A LA CALIFICACION DE OFERTAS:

Conforme con lo establecido en los numerales 75.1 y 75.3 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, el comité de seleccion debe calificar a los postores
segun el orden de prelacion, identificando a los cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion

especificados en las bases integradas, en el caso de ejecucion de obras, obteniendo los siguientes resultados:

Antes de dar inicio a la revision de los requisitos de calificacion especificamente en la “Experiencia del postor en a
especialidad” es menesler sefialar que este comité valorara de manera integral los documentos presentados para
acreditar dicha experiencia, con aquella prevista en la definicion de obras similares consignadas en pags: 57-58,

de las bases integradas, segun detalle:

{MUNICIFPALIDAD DISTRITAL DE CUISPES}

Eltesideris vz o rd debe il s Cobftacones eatabieanias o1 o

/ LIGITAGION PUBLICA Nt 01:2024-MDC/C.S. | PRIMERA CONVOCATORIA

Yo e

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un manlto facturado acumulada equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL
DE LA CONTRATACION, en la gecucon de obras similares, durante los 10 afes antenores a fa fecha de la
presentacion de oferlas que se computaran desde la susanpcion del acta de recepaitn de obra

Se considerara obra similar a Consiruccién y/o Reconstrucc:dn ylo Creacitn yio Meyoramiento ylo Rehabilitacén

{induyendo fa combinacién de estas obras), de carreleras o Inos nadlonales y/o vecnaies y/o departamentales
yi0 trochas camozables y/o red val © rural i Heamia s (ain Frame 50 pekas v vl s
Acreditacion:

La expenenca del postor se acredilard con copia simple de: (1) contratos y sus respectivas aclas de recepadn de
cbra (i) contratos y sus respechvas resoluciones de hiquidacitn, o (jil) coniralos y sus respectvas constancias de
prestacién o cualquer ovra documentaaén de |a cual se desprenda fehadieniemente que la obra fue conduide, asi
como el monto lotal que implicé su efecudion. correspondientas a un maximo de veinte [20) contrataciones

En los casos que se acredie expenencia adquinda en cahsorao, debe presenlarse Ja promesa de consorGio o el

contrata de consaroo del cuzl se desprenda fehacientemente el parcentaje de las obligadiones que s& asumid en
el conlrato presentado: de lo conlrario, no se computara la expenencia proveniente de dicho cantrato

I




L 01 : CONSORCIO VIAL AXAR

| | _CONSORCIOVIALAXAR
EQUISITO £, s RESULTADOS ; ______ANOTACIONES _
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |SI CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato
CALIFICACIONES DEL S| CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
PLANTEL PROFESIONAL y el literal e) del
CLAVE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato
EXPERIENCIA DEL PLANTEL S| CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
PERSONAL CLAVE y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato
S| CUMPLE El postor acredita el importe de S/ 18,100.160.20
Dieciocho millones cien mil ciento sesenta con 20/100)
soles ), en la ejecucion de obras similares, durante los 10
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN que se computaran desde la suscripcion del acta de
LA ESPECIALIDAD. recepcion de obra, en conformidad a las bases integradas.
CONDICION CALIFICADA




L 02 : CONSORCIO VIAL LUCMA

CONSORCIO VIAL LUCMA

REQUISITO. RESULTADOS

~ ANOTACIONES

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |SI CUMPLE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato

CALIFICACIONES DEL S| CUMPLE
PLANTEL PROFESIONAL

CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato

EXPERIENCIA DEL PLANTEL S| CUMPLE

PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcidn del contrato

S| CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD.

El postor acredita el importe de S/ 16,838,409.46
Dieciseis millones ochacientos treinta y ocho mil
cuatrocientos nueve y 46/100 soles ), en la ejecucion de
obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde Ig
suscripcion del acta de recepcion de obra, en conformidad
a las bases integradas.

CONDICION

CALIFICADA




¢

[ 03 : CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L. j

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOGIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERUTRACTOR SRL.

REQUISITO.

_RESULTADOS |

ANOTACIONES

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |SI CUMPLE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD.

CALIFICACIONES DEL S| CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
PLANTEL PROFESIONAL y el literal e) del
CLAVE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato
EXPERIENCIA DEL PLANTEL S| CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
PERSONAL CLAVE y el literal ) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato
CUMPLE El postor acredita el importe de S/ 58.262,556.20

( Cincuenta y ocho millones doscientos sesenta y dos
mil quinientos cincuenta y seis con 20/100 soles ), en Ia
ejecucion de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que s¢
computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de
pbra, en conformidad a las bases integradas.

CONDICION

CALIFICADA

OBSERVACIONES:

De la verificacion efectuada a la experincia del postor en la especialidad, consiganada en ANEXO 08 de su
oferta del postor (Folios 29 al 71) , se puede apreciar lo siguiente:

OBRA 01: EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DE TROCHA CARROZABLE DEL CENTRO POBLADO
YANATILE -CHAUPICHACA, DISTRITO DE SANTA TERESA -LA CONVENCION CUSCO. por el importe de
S5/6.169,712.00 soles, se consigna la siguiente informacion:



v" CONTRATO N° 25-2014 CREACION DE TROCHA CARROZABLE DEL CENTRO POBLADO YANATILE -
CHAUPICHACA , DISTRITO DE SANTA TERESA -LA CONVENCION CUSCO .Jpor el importe de S/ 6.249,
712.00 soles , en folios 31 al 35

v" CONTRATO DE CONSORCIO, a folios 36 al 38 , donde se consigna obligaciones del consorciado

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIM ITADA, del 93%

v" Acta de Recepcion de obra, folios : 39 y 40
v Constancia de cumplimiento de ejecucion de obra, en folios 41 por un importe total de S/ 6.249712.00

Elimporte de la conformidad que corresponde a S/ 6.249712.00, multiplicado por el 93% de obligaciones del
CONSOrciado CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, da el importe
de experiencia valida de S/ 5.812,232.16.

OBRA 02: EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL ENTRE LAS
COMUNIDADES DE CALANI, HUANCAMANI Y LLUNKUPI DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE
HUANACO, DISTRITO DE LIVITACA - CHUMBIVILCAS -CUSCO , por el importe de S/ 4.726,607.30 soles,
se consigna la siguiente informacion :

v CONTRATO N° 27-2017-MDL-CH "CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL ENTRE LAS
COMUNIDADES DE CALANI, HUANCAMANI Y LLUNKUPI DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HUANACO
. DISTRITO DE LIVITACA — CHUMBIVILCAS -CUSCO , por el importe de S/4.726,607.30, en folios 42 al 48

v" CONTRATO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO, a folios 49 al 54 , donde se consigna
obligaciones del consorciado CONSTRUCTORA PERU  TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DI
RESPONSABILIDAD LIMITADA, del 93%

v’ Acta de Recepcion de obra, folios: 55 al 60

Al respecto, debemos partir por aclarar que tal y como exigen las bases integradas y de acuerdo a lo
establecido en el Acuerdo de Sala Plena N° 002-2023/TCE, la acreditacion de la experiencia del postoren la
especialidad se verifica - entre otros — del Contrato y su respectiva resolucion de liquidacion de la cual se
desprenda fehacientemente que la obra fue concluida y el monto que implicé su gjecucion y siempre que no
existan incongruencias en la documentacion que conforma la oferta, sin embargo se puede apreciar en el Acta
de Recepcion de obra , adicionales ( S/ 1.616, 365.88 ) y deductivos de obra ( S/ 1352.129.88) . no cuentan
con la acreditacion ni documento que permita determinar el monto total que implicé su ejecucion , ni
se ha consignado el importe total de su ejecucion en la respectiva ACTA, ni existe resolucion de
liquidacion , en consecuencia la experiencia NO ES VALIDA.

Por consiguiente, los miembros del comité de seleccion acuerdan por unanimidad lo siguiente:

PRIMERO:

OTOGAR LA BUENA PRO del Procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDC/C.S. [PRIMERA
CONVOCATORIA] CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO
VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY - CUISPES - SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES -
BONGARA - AMAZONAS" CUI N° 2342498, al postor: CONSORCIO VIAL AXAR, siendo su oferta econdmica de
$/11.060,199.94 (Once millones sesenta mil ciento noventa y nueve con 94/100 soles), SIN IGV.




SEGUNDO:

Remitir la presente al Titular de la Entidad, a efectos de disponer a la unidad correspondiente realice Ia fiscalizacion
posterior de la oferta ganadora, en conformidad al numeral 06 del articulo 64, del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Siendo fas 16:00 horas del mismo dia, se da por concluido el acto levantandose el acta correspondiente, la misma que
fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los Miembros del Comité de Seleccion en
sefial de conformidad.

{

A
;/’ . "
, 1774

-

SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP SRTA. NATIVIDAD ORTOCARRERO TAFUR
PRESIDENTE TITULAR -C.S. MIEMBRO SUPLENTE 1 C.S.

'T

SR. EDINSON CARO BARRIENTOS
IEMBRO TITULARC.S.



ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDC/C.S. [PRIMERA CONVOCATORIA]
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY -
CUISPES - SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARA - AMAZONAS” CUI N° 2342498

Siendo las 10:30 horas del dia 07 de marzo de 2025, reunidos, los Integrantes del Comité de Seleccion,
designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 137-2024-MDC/A, de fecha 10/12/2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion: LICITACION PUBLICA N° 01-2024-
MDCIC.S.  [PRIMERA CONVOCATORIA] CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY - CUISPES -
SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARA - AMAZONAS” CUI N° 2342498, a fin de Hlevar a cabo fa
apertura de ofertas para la Admision, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de buena pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacidn publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

e SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP PRESIDENTE TITULAR
e SRTA. NATIVIDAD PORTOCARRERO TAFUR MIEMBRO-SUPLENTE 1
o SR. EDINSON CARO BARRIENTOS MIEMBRO-TITULAR 2

El presidente del comité de seleccién comunica que, en la presente reunién, corresponde continuar con las

etapas de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO, en la que se indica que, los participantes inscritos, segiin el portal OSCE es el siguiente:

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR

Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE
\ 1 conRUC 20450519783 Lo oo e o IDAD LINITADA - 18/02/2025 Valido 18/02/2025 20450519783
~ ' PERU TRACTOR S.R.L.

2 Proveedor ,; 0683728 ‘E’I‘,‘(’I'_CONTRA"STAS GENERALES 204212024 Valido 20/12/2024 20479683728

con RUC
3 Proveedor ,,q0052000 fﬁg%ﬁ'gi‘ CONSTRUCCIONES 40412025 Valldo 04/01/2025 20480052090

con RUC
4 z;‘,’."ga‘é“ 20480059850 INCO PERU EIRL 301212024 Villdo 3011212024 20480059850 (1)< |
Proveedor E & R2 CONTRATISTAS -
5 conRuc 2048083622 cont PRI 04/03/2025 Valido 04/03/2025 20480836252 »
! h
| » Proveedor CONSTRUCTORA PACIFICO C&G e T
6 con U, 20480057287 )% 07/01/2025 Valido 07/01/2025 20488057287 ()< ™
7 f;‘;";ﬁ‘é“ 20523476379 INVERSIONES JEVALU ELR.L. 08/01/2025 Vilido 08/01/2025 20523476379
Proveedor INVERSIONES Y SERVICIOS
8 con UG 20532002819 gy SRR 23/01/2025 Vélido 23/01/2025 20532002819
9 :;‘,"";a‘é“ 20539158091 CORPORACION ARECO SAC 04/03/2025 Vélldo 04/03/2025 20539158091
10 g‘r"";ﬁ‘g" 20600641426 ggglps%mm CRINGSSAC.~ 471011025 Valido 17/01/2025 20600841426

Proveedor JOMIEL INGENIEROS & ) '
11 Proor 20601523745 SO oCh G & 060112025 Valido 060112025 20601523745

Proveedor CONSTRUCTORA AC ING ™ e
12 onRuc 20603238301 pyocrca nDiviDUAL | 220172025 Vilido 2210172025 20603239301 Qo



DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Proveedor
13 con RUC 20603239734 HALCO PERU E.LR.L.

27/01/2025 Vélido 27/01/2025 20603239734 Oel

De fos participantes inscritos, presentaron su Oferta Téenica-Econdmica de manera electronica y validadas,
por el sistema en PLATAFORMA SEACE, son los siguientes: :

Nombre o Razén Social |Forma de presentacion| Forma de presentacion Condicionde |
Admision {

CONSORCIO VIAL LUCMA Electronico Electronico SUSPENDIDA
CONSORCIO EJECUTOR VIAL Electronico Electronico SUSPENDIDA
CONSORCIO VIAL AXAR Electronico Electronico SUSPENDIDA
CONSORCIO VIAL YUMBILLA Electronico Electronico SUSPENDIDA
CONSTRUCTORA PERU Electronico Electronico SUSPENDIDA
TRACTOR SOCIEDAD
COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD

LIMITADA - PERU TRACTOR

S.RL

De la revision de la presentacion de los documentos de presentacion obligatoria y el cumplimiento de los
Requerimientos Técnicos Minimos, de los postores para este procedimiento de seleccion, durante la fase de

admision, se advierte lo siguiente:
OBSERVACION: CONSORCIO VIAL YUMBILLA

De la revisién de la oferta del CONSORCIO VIAL YUMBILLA se aprecia que, si bien los folios de
su oferta se encuentran suscritos por el sefior VICTOR HUGO PINEDO RUIZ, en su condicidn de
representante legal del consorciado V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL, lo clerto es que, a
folios 06 a 09 de dicha oferta, obra una vigencia de poder donde se aprecia en folio 09: 1|

TITULOS PENDIENTES, conforme a lo siguiente:

Sun P
o T T e
ZONA REGISTRAL N B Cadigo de Verificacidn:
Oficina Registral de CHACHAPQOYAS 33832785
Pubiicidad N° 2025 - 1416568

26102/12028 11:27:19

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electronica N° 11008180 del Registro de Personas Juridicas de la Oficing Registral de
CHACHAPOYAS, consta registrado y vigente el poder a favor de PINEDO RUIZ, VICTOR HUGO, identificado con

DN N° 33407073 |, cuyos datos se precisan a continuacion:

DENOMINAGION O RAZON SOCIAL: V & H CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L
LIBRO: EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ASIENTO: A00001
CARGO: TITULAR GERENTE

FACULTADES:

Corresponde al titular:
1.- Aprobar o desaprobar las cuentas y el balance general de cada ejercicio econdmico.

2.- Resolver sobre (a formacion de reservas facultativas.

3.- Disponer investigaciones, auditorias y balances

4.~ Mogificar la escrifura de constituclon de la empresa

$.- Modificar la denominacion, €l objeto y el domicilio de la empresa
6. Aumentar o disminuir ef capital

7.~ Transferr, disolver y liquidar la empresa



. TITULOS PENDIENTES:
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N° Titulo Facha de Presentacién  Actos
; 1 2025-595077 24/02/2025 MODIFICACION DE ESTATUTOS DE E.LR.L.
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IV. DATOS ADICIONALES DE RELEVANCIA PARA GONOCIMIENTO DE TERCERGS:
NINGUNO.

V. PAGINAS QUE ACOMPARAN AL CERTIFICADO:
NINGUNO.

N* de Fojas de! Certificado: 4

Derechos Pagados:  2025-99999-415484 8/32.10
Tasa Registral def Servicio 8/32.10

Varificado y expedido por SOSA PINTO, BRENDA VANESSA, Abogado Centificador de la Oficina Regisirai de
Chiclayo, a fas 12:23:29 horas del 26 de Febrero del 2025.

Al respecto es necesario precisar que el ordenamiento juridico permite la existencia de
personas jurldicas conformadas tinicamente por una persona natural. Es el caso de la Empresa
Individual de Responsabilidad Limitada, la cual conforme al articulo 1 del Decreto Ley N2 21621
€s una persona juridica de derecho privado, constituida por voluntad unipersonal, con

patrimonio distinto al de su Titular.

—Asf, las empresas individuales de responsabilidad limitada se rigen por las normas contenidas en

el Decreto Ley N2 21621 - Ley de la Empresa Individual de Responsabilidad Limitada (EIRL),
siendo que su constitucién y demas actos secundarios se inscriben en el Registro de Empresas
Individuales de Responsabilidad Limitada, conformante del Registro de Personas Juridicas, en la

Oficina Registral de su domicilio.

Asimismo, en el artfculo 9 def mismo Decreto Ley establece gue en todo fo que no ests previsto
en la escritura de constitucién de la empresa o en los actos que la modifiquen, se aplicardn las
disposiciones que establece la presente Ley, no pudiendo estipularse contra las normas de ésta,

En el Capitulo V del Decreto Ley N2 21621 se regula los érganos de la empresa, sefialando en su
artfculo 36 que dichos érganos son: el titular y la gerencia.

El artfculo 37 sefiala que el Titular es of drgano méximo de la Empresa y tiene a su cargo la
decisién sobre los blenes y actividades de ésta, a quien segtin el articulo 39 le corresponde:

a. Aprobar o desaprobar las cuentas y el balance general de cada ejercicio econdémico;

b. Disponer la aplicacién de los beneficios, observando las disposiciones de la presente Ley, en
particular, de los trabajadores;

¢. Resolver sobre la formacién de reservas facultativas;

d. Designar y sustituir a los Gerentes y Liquidadores;

e. Disponer investigaciones, auditorias y balances;

f. Modificar la Escritura de Constitucién de la Empresa;
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8. Modificar la denominacién, el objeto y el domicilio de la Empresa;

h. Aumentar o disminuir el capital;

i. Transformar, fusionar, disolver y liquidar la Empresa;

I- Decidir sobre los demas asuntos que requiera el interés de la Empresa o que la Ley determine.

Asimismo, el articulo 40 prescribe que las decisiones del Titular referidas al articulo anterior y
las demds que considere conveniente dejar constancia escrita, deben constar en un libro de
actas legalizado conforme 3 Ley. En cada acta se indicardn el lugar, fecha en que se senté el
acta, asi como la indicacién clara del sentido de la decisién adoptada, v llevars I3 firma del
Titular, la misma que tendra fuerza legal desde su suscripcion.

Por dltimo, se deja constancia que verificado el Titulo N° 00585077 consignada en la Vigencia de Poder,
se advierte que se encuentra en etapa de calificacion., segun detalie
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En consecuencia, de la literalidad de la vigencia de poder del consorciado V&H CONTRATISTAS
GENERALES EIRL, se advierte que, en el presente caso, el Titular ha realizado modificaciones que
ponen en duda al Comité sobre el real alcance de la oferta, toda vez que la presentacion de una
adecuada vigencia de poder es relevante a efectos de determinar si el representante de un postor
tiene poderes suficientes para vincular a la sociedad o a la empresa , el mismo que podria tener
repercusion en una futura etapa del procedimiento de seleccign.



Asi, corresponde traer a colacién lo establecido en el literal h) del numeral 60.2 y el numeral 60.3
del articulo 60 del Reglamento, respecto de la subsanacién de ofertas, el cual refiere lo siguiente:
“Articulo 60. Subsanacién de las ofertas 60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y
calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omisién o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta. 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: (...) h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica o un

privado ejerciendo funcién publica.

A efectos de tener una mayor certeza de la Vigencia de Postor, y por los fundamentos antes
expuestos este Colegiado acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

ACUERDO 01:

Se notifica en el presente acto y se solicita en el plazo de 01 dia hébil al postor; CONSORCIO VIAL YUMBILLA,
remita la sigulente informacién:

DEL CONSORCIADO: V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL

Del libro de actas legalizado conforme a Ley:

Copia del contenido del acta de modificacion de estatuto, el acta debe indicar el niimero del articulo del
estatuto que se modifica, incorpora o deroga y, en su caso, el nuevo tenor del articulo y/o articulos conforme

a la madificacion estatutaria acordada.

ACUERDO 02 ;

En caso de nd obtener respuesta 2 través et SEACE, én &l plazo establecido, se declarara no admitica Ia
oferta.

ACUERDO 03 ;

Suspender el acto de admision de ofertas, y establecer nuevo cronograma, para proseguir con las etapas que
correspondan.

Siendo las 09:30 horas del dia 10 de marzo de 2025, se da por concluido el acto levantandose el acta

correspondiente, fa misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por fos
Miembros del Comité de Seleccién en sefial de conformidad.
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SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP SRTA. NATIVIDAD PORTOCARRERO
TAFUR PRESIDENTE TITULAR -C.S. MIEMBRO SUPLENTE 1 C.S.

SR. EDINSON CARO BARRIENTOS
MIEMBRO TITULARC.S.



